
 

 
青森に、生きる。 青森で、活かす。 

 
 

令和３年９月１６日 
 
報道機関 各位 

                                           青森県地域活力振興課 
 

青森県最大のＵターン・移住応援イベント 

「青森県Ｕ・Ｉターン×交流フェア」を開催します 

 

 県では、人口減少の克服を最重要課題に掲げ、持続可能な青森県の礎となる人財の

獲得・還流に県を挙げて取り組んでいるところです。 

この度、首都圏等県外から青森県へのＵターン・移住を考えている方に向けて、「仕

事」「暮らし」「住まい」等の情報を一体的に提供するイベント「青森県Ｕ・Ｉターン

×交流フェア」を、下記のとおりオンライン開催します。 

当日は、三村知事によるプレゼンテーションや、専門家による仕事の探し方やお金

に関するセミナー、先輩Ｕ・Ｉターン者によるトーク・交流会といった「ステージプ

ログラム」と、県関係機関・市町村・専門家等５０を超える団体が参画して仕事や暮

らしの相談をお受けする「個別相談会」の２本立てで、県を挙げて本県へのＵターン・

移住をサポートいたします。 

 つきましては、当日の取材方について、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 開催日時 

  令和３年９月１８日（土） 10:00～18:00 

２ 開催場所 

    オンライン（ｗｅｂ会議ツール「ＺＯＯＭ」を使用） 

※ 東京都内の会場で開催する予定でしたが、昨今の新型コロナウイルス感染拡

大状況を鑑み、オンライン開催に変更しました。 

※ 当日のイベント運営は、「新町キューブ」（青森市新町二丁目６－２４）で行い

ます。取材・撮影は「ステージプログラム」（セミナー、トーク・交流会）の

みとさせていただきますことをご了承ください。 

※ 取材くださる場合は、「新町キューブ」の１Ｆ受付にお越しください。なお、

各セミナー、トーク・交流会の途中では配信会場に入ることができないため、

休憩時間まで入室をお待ちいただきますことをご了承ください。 

※ 知事によるプレゼンテーションは、事前収録したものを動画配信します。 

３ 当日プログラム 

  別添チラシをご参照ください。 

※ フェアの詳細は、青森県移住・交流ポータルサイト「あおもり暮らし」に掲載し

ています。（下記ＱＲコードからご確認ください） 

      
 
 
       
 

 
 
 

（ID：68832） 

報道機関用提供資料 

担 当 課 

担 当 者 

企画政策部地域活力振興課 

移住・交流推進グループ 副参事 長谷川光昭 

電話番号 直通：017-734-9174（内線 2734） 

報 道 監 企画政策部 次長  富谷 正行  


